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Αριθ. Απόφ.  66/2014

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό 06/2014 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου

ΘΕΜΑ 2      ο      :       «Έγκριση 1ου ΑΠΕ του έργου με τίτλο: «Διαμόρφωση πεζοδρομίου  
2ου Γυμνασίου - Λυκείου Φαρσάλων». 

Στα  Φάρσαλα  και  στο  Δημοτικό  Κατάστημα  σήμερα  Παρασκευή  14  Μαρτίου  2014  
και  ώρα  20.00’   συνήλθε  σε  συνεδρίαση  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  Φαρσάλων  (άρθρο  67  
του  Ν.  3852/2010),  και  μετά  από  την  με  αριθμό  4628/10.03.2014  έγγραφη  πρόσκληση  
του  Προέδρου,  για  συζήτηση  και  λήψη  απόφασης  στο  παραπάνω  θέμα  της  ημερήσιας 
διάταξης.

Πριν  από  την  έναρξη  της  συζήτησης  του  παραπάνω  θέματος  ο  Πρόεδρος 
διαπίστωσε ότι από τα 27 μέλη του Δ.Σ. ήταν:

Π Α Ρ Ο Ν Τ Α:
Βάιος Νικολάου (Πρόεδρος)

Μπαμπανίκας Δ. -Παπαγεωργίου Χρισ. -Τριανταφύλλου Ν. -Ταστεμίρογλου Σ. 
Αντωνιάδης  Ν.  -Τσιάμπας  Σ.  Αγγελακόπουλος  Δ.  Γεώρ.  -Δασκαλόπουλος  Δ.  -Γιαχνής  Κ.  
Τεριζής  Ευσ.  -Παντούδης  Ι.  -Γκίζας  Δ.  -Αγγελακόπουλος  Κ.  Γεώρ.  -Γκατζόγιας   Ν.  
Κατσιαούνης  Ε. & Νταφόπουλος Γ. 

Α Π Ο Ν Τ Α:
Χατζημήτρος Αν. -Συροπούλου Δ. -Φεγγίτης Δ. -Μολόχας Ασ. -Ίφου Μ . - Καπετάνος Χ. 
Μπαλατσός Ε. & Πουλαράκης Στ. αν και κλήθηκαν νόμιμα δεν παραστάθηκαν

Οι δημοτικοί  σύμβουλοι  Δερλός Κ.  & Θεοχάρης Τρ.  απουσίαζαν κατά τη συζήτηση 
του θέματος.

Ο  Δήμαρχος  κ.  Αριστομένης  Καραχάλιος  προσκλήθηκε  και  παραστάθηκε  στη 
συνεδρίαση.

Στη  συνεδρίαση  παραβρέθηκε  και  ο  Ευάγγελος  Μπετχαβάς  δημοτικός  υπάλληλος 
για την τήρηση των πρακτικών.

Για  το  παραπάνω  θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  Πρόεδρος   έδωσε  το  λόγο  στον 
Αναστάσιο Λιαπή, Δ/ντή της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου ο οποίος ανέφερε τα εξής:

Ο   1ος ΑΠΕ  συντάχθηκε  σύμφωνα  με  το  άρθρο  57  του  Ν.  3669/08  προκειμένου  να 
συμπεριλάβει αυξομειώσεις στις ποσότητες των συμβατικών εργασιών οι οποίες δεν 
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ήταν  δυνατόν  να  εκτιμηθούν  επακριβώς  κατά  το  στάδιο  σύνταξης  της  μελέτης  και  οι  
οποίες είναι  αναλυτικώς καταγεγραμμένες στις σχετικές αναλυτικές επιμετρήσεις  και τα 
ΠΠΑΕ  του  έργου  και  ως  εκ  τούτω  κρίθηκαν  απαραίτητες  για  την  άρτια  εκτέλεση  και  
σωστή λειτουργία του έργου.

Η  επιπλέον   δαπάνη  που  προκύπτει  από  την  αύξηση  των  ποσοτήτων,  καλύπτεται  
από  το  ποσό  των  απροβλέπτων  δαπανών  της  αρχικής  σύμβασης,  τα  οποία  έχουν 
διορθωτικό  χαρακτήρα  και  αφορούν το  τεχνικό  αντικείμενο  της  μελέτης  και  από  τα  επί  
έλασσον  λόγω  μειώσεων  κάποιων  ποσοτήτων  εργασιών.  Δεν  πραγματοποιήθηκαν  νέες 
εργασίες.  Με  τις  προτεινόμενες  διαφοροποιήσεις  δεν  επέρχονται  ουσιώδεις 
τροποποιήσεις  στο  έργο  δηλαδή  δεν  αλλάζει  το  «βασικό  σχέδιο»  (φυσικό  αντικείμενο)  
της αρχικής μελέτης δεν τροποποιούνται οι προδιαγραφές του έργου δεν ανατίθεται νέο  
ή  παράπλευρο  έργο  ενώ  διατηρείται  το  γενικό  περίγραμμα  και  τα  ποιοτικά 
χαρακτηριστικά του έργου χωρίς να θίγεται η πληρότητα και η λειτουργικότητά του.

Η  μεταβολή  του  συμβατικού  ποσού  ανέρχεται  σε  0,00  ευρώ  και  η  συνολική 
πίστωση για έγκριση    (μαζί με το Φ.Π.Α.) σε 11.740,24ευρώ.

Μετά από τα παραπάνω προτείνεται  η  έγκριση  του  3 ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα 
Εργασιών. 

Μετά  το  πέρας  της  ανωτέρω  διαδικασίας,  της  συζήτησης,  και  της  ανταλλαγής  
γνωμών ο Πρόεδρος  κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

Το δημοτικό συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του:

1) Την εισήγηση του Δ/ντού της Τ.Υ. του Δήμου 

2) Τη σχετική νομολογία

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  ομόφωνα

Εγκρίνει  τον  1ο Α.Π.Ε.  του  έργου  με  τίτλο:  «Διαμόρφωση  πεζοδρομίου  2ου  
Γυμνασίου - Λυκείου Φαρσάλων» εργολαβίας  ΑΛΚ. ΣΠΑΝΟΣ & ΣΙΑ  Ε.Τ.Ε. που συντάχθηκε 
από την Τ.Υ. του Δήμου.

Η παρούσα πήρε αύξοντα αριθμό  66/2014. 
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

  Αφού  αναγνώστηκε  και  αναγνώστηκε  το  παρόν  πρακτικό  υπογράφεται  ως 

ακολούθως:                

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ

         Βάιος  Νικολάου                                                            (ακολουθούν υπογραφές) 

Ακριβές Αντίγραφο

Φάρσαλα 24.03.2014

Ο   Πρόεδρος 

Βάιος  Νικολάου
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